國立高雄科技大學

車床作業場所作業前自動檢查表

檢查年月：       年       月              
	實驗場所
	
	科系
	
	檢查週期：作業前檢點
	改善處理情形

	項號
	分類
	檢查部位
	檢查內容
	檢查方法
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	

	1
	煞車器
	車床旋轉件
	煞車功能
	反覆操作查看其動作狀況
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	緊急停止開關
	
	作動
	檢視其作動狀況
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	夾具機件
	夾頭
	耗損情形
	檢視有無損傷磨耗
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	刀具
	刀具本體
	損傷
	檢視有無損傷斷裂
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	護罩
	
	安裝情形
	檢視有無損傷或異狀
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	安全門
	
	安裝情形
	檢視有無損傷或異狀
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	安全互鎖裝置
	
	作動
	檢視作動後是否立即停機
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	配電盤
	配電盤
	有無異狀
	檢查有無異狀
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	接地
	配線狀況
	檢查有無異狀
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	潤滑
	潤滑嘴
	保養紀錄
	檢查潤滑情形是否良好
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	運轉
	旋轉件
	運轉狀況
	檢查有無異狀
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	環境清潔
	車床周圍
	整齊清潔
	四周是否整潔無障礙
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	檢  查  人  簽  名
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	備註

1.依據『職業安全衛生管理辦法』規定辦理，並作記錄保存三年。

2.檢查結果正常”ˇ”，異常須送修或改善”×”，無此項目”-”。

3.檢查異常時隨時處理。


實驗場所負責人簽章：            
製表單位：環安衛中心








